
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP 
 

 

1 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2020, DE 24 DE JANEIRO DE 2020. 
 

 
 
Considerando a grande necessidade que o CIOP – Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, com sede 

em Presidente Prudente, Estado de São Paulo, vem passando com o déficit de funcionários essenciais.  

 
  

Considerando desta forma que, para a realização da prova prática, o CIOP – Consórcio Intermunicipal do 
Oeste Paulista, com sede em Presidente Prudente e a empresa organizadora seguirão todas as recomendações dos 

órgãos de Saúde, tanto no âmbito municipal quanto no âmbito estadual, de higiene e distanciamento, visando à 
segurança dos candidatos e a não transmissão do novo Coronavírus; 

 
  
Considerando que os candidatos ao chegarem no horário para qual foram convocados serão orientados por 

Fiscal a se dirigirem em local e serem acomodados respeitando a distância recomendada;  
 
  

Considerando ainda que todos os candidatos deverão levar MÁSCARAS FACIAIS e deverão estar 
obrigatoriamente utilizando-as de maneira correta para a realização da prova prática.  
 

 
 
 
RESOLVE: 

 
 
I – Ficam os candidatos abaixo relacionados, CONVOCADOS, para a PROVA PRÁTICA que será 

realizada no dia 02 DE AGOSTO DE 2020, conforme tabela abaixo: 

 
 

 

02 DE AGOSTO 2020 (DOMINGO) – 13 HORAS. 

CARGO CLASSIFICADOS PARA PROVA PRÁTICA LOCAL 

Motorista I 

 

NOME                                                               INSCRIÇÃO  
ADENILSON CASSEMIRO DOS SANTOS          21085     
ALAN WILLIAN MORAES                                    20794     
JAIRO RIBEIRO DA SILVA                                  21810     
JORGE APARECIDO VENANCIO                       21239     
JOSE GIROLA FILHO                                          21697     

 

 

“CIDADE DA CRIANÇA” – Rodovia 
Raposo Tavares, s/nº – Jardim 
Satélite – Presidente Prudente/SP. (ao 
lado da Polícia Rodoviária) 

 
 
 
 
 

02 DE AGOSTO 2020 (DOMINGO) – 14 HORAS. 

CARGO CLASSIFICADOS PARA PROVA PRÁTICA LOCAL 

Motorista II  

 

NOME                                                               INSCRIÇÃO 
CRISTIAN FRESCHI TINO                                  21530     
DANILO DA SILVA GARCIA                                21367     
SEBASTIAO DORIO DE ALMEIDA                     21537     
SERGIO GUSTAVO AMARAL PACHELLA         20371     
     

      

 

“CIDADE DA CRIANÇA” – Rodovia 
Raposo Tavares, s/nº – Jardim 
Satélite – Presidente Prudente/SP. (ao 
lado da Polícia Rodoviária) 

 
 
 
 
 
 
 
 

02 DE AGOSTO 2020 (DOMINGO) – 15 HORAS 

CARGO CLASSIFICADOS PARA PROVA PRÁTICA LOCAL 



Motorista IV 

 

NOME                                                               INSCRIÇÃO 
CRISTIAN FRESCHI TINO                                   21514     
EDIR PEREIRA                                                     20473     
FLAUDEMIR FERNANDES DA SILVA                   20818     
JOSE GENILDO SILVA DE LUCENA                     20442     
LUIS FERNANDO F. DE CASTILHO                      21921     
PEDRO AUGUSTO DAMASCENO PICOLO          20648     

 

 

“CIDADE DA CRIANÇA” – Rodovia 
Raposo Tavares, s/nº – Jardim 
Satélite – Presidente Prudente/SP. (ao 
lado da Polícia Rodoviária) 

 
 
 

02 DE AGOSTO 2020 (DOMINGO) – 16 HORAS 

CARGO CLASSIFICADOS PARA PROVA PRÁTICA LOCAL 

Motorista / Operador de 
Britador Móvel 

 
NOME                                                              INSCRIÇÃO 
CRISTIANO DE SOUSA                                      21237     
GALILEU PARRA DE MOURA                            21334   
LEONARDO DORINI                                           21737     
LUCIANO BISPO MONTEIRO                            21559     
MURILO ANTUNES SOUZA                               20701     
WILSON MATEUS DA SILVA                             21864     

 

 

“CIDADE DA CRIANÇA” – Rodovia 
Raposo Tavares, s/nº – Jardim 
Satélite – Presidente Prudente/SP. (ao 
lado da Polícia Rodoviária) 

 
 
Os candidatos deverão comparecer no local da prova acima discriminado, com antecedência mínima 

de 30 (trinta minutos), munidos de um dos documentos exigido no item 5.4 do Edital de Concurso, no original, 
para realizar os testes diversos conforme Edital de Concurso Público.  

 
Os candidatos aos cargos de MOTORISTA I; MOTORISTA II; MOTORISTA IV E 

MOTORISTA/OPERADOR DE BRITADOR MÓVEL deverão portar e apresentar, por ocasião da prova prática, sua 
Carteira de Habilitação, sem restrições na categoria exigida pelo Edital e dentro do prazo de validade. O 
Candidato deve estar ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de 
habilitação original na categoria exigida, com validade na data da realização das mesmas, pois em 
conformidade com o CTB – Código de Trânsito Brasileiro – nenhum condutor poderá dirigir na via pública sem 
portar seu respectivo documento de habilitação na via física original e da classe correspondente ao veículo 
dirigido. 

 

Nos horários estabelecidos, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 
retardatários. 

 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Presidente Prudente/SP, 22 de julho de 2020. 
 

Cristiano Macedo Engel 
Presidente 

 

 


